l U f f U  U U  J U I« V̂ Î IIMIU riMflIVipUI uc ^uv vuc

Proc.0 n° 6434/1997 - II Volume

PORTARIA N° 40.146 DE 25 de Julho de 2023
420338-1028338-141-

3913

"CONSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS -
COMAD - BIÊNIO 2023/2025. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS "

JOSE AURICCHIO JUNIOR, Prefeito do Município de São Caetano do Sul,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII,
do art. 69 da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o constante no processo
administrativo n°. 6434/1997, RESOLVE:

Art. 1o Fica constituído o Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas -
COMAD, para o biênio 2023/2025, composto pelos seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) CIBELE SANTIAGO LOPEZ - titular - Secretaria Municipal de Saúde -
SESAUD;

b) RAFAEL ÉRIK DE MENEZES - suplente - Secretaria Municipal de Saúde -
SESAUD;

c) DANILO PAOLINI MADRUGA - titular - Secretaria Municipal de Educação
- SEEDUC;

d) VLÁDIA DE MORAES BENEDETTI - suplente - Secretaria Municipal de
Educação - SEEDUC;

e) DANIEL CHANG CHRISTMANN - titular - Secretaria Municipal de
Assistência e Inclusão Social - SEAIS;

f) MARIA IRAMITA BARBOSA LIMA DE CARVALHO - suplente - Secretaria
Municipal de Assistência e Inclusão Social - SEAIS;

g) FELIPE SANTORO - titular - Procuradoria Geral do Município - PGM;
hj ANDRÉ MUNHOZ DE OLIVEIRA - suplente - Procuradoria Geral do

Município - PGM;
i) LUIZA GOMES BARROSO - titular - Secretaria Municipal de Esporte,

Lazer e Juventude - SELJ;
j) FLAVIO FERNANDO DE PONTES - suplente - Secretaria Municipal de

Esporte, Lazer e Juventude - SELJ;

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) MARIA CRISTINA DE CERQUEIRA GAMA EICKENSCHEIDT
GONÇALVES - titular - Instituição Assistencial Espírita Lar Bom Repouso;

b) CARLOS EMILIANO GONÇALVES - suplente - Instituição Assistencial
Espírita Lar Bom Repouso;

c) ADEMIR MULERO - titular - Instituição Cláudio Amâncio;
d) ROSA MARIA PEREIRA MULERO - suplente - Instituição Cláudio

Amâncio;
e) REGINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA - titular - Associação

Beneficente Grupo de Amor a Vida;
f) CARLA SOUZA FRANCHI - suplente - Associação Beneficente Grupo de

Amor a Vida;
g) RICHARD GODOY BUENO - titular - ONG Mãos que Abençoam; Pá9jna 1

Assinado digitalmente por:
JOSE AURICCHIO JUNIOR 31/07/2023 11:06:13

MATHEUS LOTHALLER GIANELLO 26/07/2023 16:20:02

ROSIANE DE ANDRADE VAITKEVICIUS 25/07/2023 11:50:29

prefeitura municipal ae bao Caetano do sul
Proc.0 n° 6434/1997 - II Volume

PORTARIA N° 40.146 DE 25 de Julho de 2023

h) PAULA MARIA RIBEIRO DO AMARAL - suplente - ONG Mãos que
Abençoam;

i) PEDRO LUIZ SOLDA - titular - Associação Divina Providência;
j) CRISTIANE DRIZLIONOKS DAMASCENO - suplente - Associação Divina

Providência;

III - MEMBROS CONVIDADOS PELO PODER EXECUTIVO:

a) DANIELA MARQUES AMÂNCIO - titular - Ordem dos Advogados do Brasil
- OAB - 40° Subseção de São Caetano do Sul;

b) ALESANDRA LACERDA SILVA - suplente - Ordem dos Advogados do
Brasil - OAB - 40° Subseção de São Caetano do Sul;

c) MARCOS SÉRGIO GONÇALVES FONTES - titular - Associação Paulista
de Medicina de São Caetano do Sul - APM;

d) JAMIL CALIL NETO - suplente - Associação Paulista de Medicina de São
Caetano do Sul - APM;

e) DR. MARCELO CAIO FERRARI - titular - Delegado de Polícia Titular da
Delegacia Sede de São Caetano do Sul;

f) DRA. VIVIAN MARIA DE PAIVA BRANCALHÃO - suplente - Delegada de
Polícia Assistente da Delegacia Sede de São Caetano do Sul;

g) PM RODRIGO ROCCO RAZUK MALUF - titular - Capitão da Polícia Militar
Comandante da Unidade Policial Militar de São Caetano do Sul;

h) PM WAGNER LIMA DE ANDRADE FERREIRA - suplente - Subtenente da
Polícia Militar Comandante da Unidade Policial Militar de São Caetano do Sul;

i) GUSTAVO CRIZZO MESSENBERG - titular - Secretaria de Estado da
Educação - Diretoria de Ensino;

j) IARA KURS GATTI - suplente - Secretaria de Estado da Educação -
Diretoria de Ensino.

Art. 2o Ficam revogadas as Portarias n°. 37.206 de 14 de julho de 2021 e
37.297 de 13 de agosto de 2021.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 25 de julho de 2023, 146° da
fundação da cidade e 75° de sua emancipação Político-Administrativa.

José Auricchio Júnior
Prefeito

Matheus Lothaller Gianello
Secretaria Municipal de Planejamento

Publicada na Seção de Documentação e Estatística, mediante
Página 2

Assinado digitalmente por:
JOSE AURICCHIO JUNIOR 31/07/2023 11:06:13

MATHEUS LOTHALLER GIANELLO 26/07/2023 16:20:02

ROSIANE DE ANDRADE VAITKEVICIUS 25/07/2023 11:50:29

n  c/cuui u r/uniupui uc juu vuciuiiw uu jui

Proc.0 n° 6434/1997 - II Volume

PORTARIA N° 40.146 DE 25 de Julho de 2023

sua afixação no local de costume

Rosiane de Andrade Vaitkevicius
Diretora do Dept0 de Administração e Recursos Humanos

Página 3

Assinado digitalmente por:

JOSE AURICCHIO JUNIOR 31/07/2023 11:06:13
MATHEUS LOTHALLER GIANELLO 26/07/2023 16:20:02

ROSIANE DE ANDRADE VAITKEVICIUS 25/07/2023 11:50:29

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul
Proc.° n° 6434/1997 - II Volume

PORTARIA N° 40.386 DE 11 de Dezembro de 2023
480512-1309962-141-

3913

"ALTERA MEMBROS QUE COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICAS SOBRE DROGAS - COMAD. CONFORME INDICADO PELA
PORTARIA N°. 40.146 DE 25 DE JULHO DE 2023"

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR, Prefeito do Município de São Caetano do Sul,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII,
do art. 69, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o constante no processo
administrativo n°. 6434/1997 - II Volume, RESOLVE:

Art. 1o As alíneas "g" e "h", do inciso III, do art. 1o, da Portaria n°. 40.146, de
25 de julho de 2023, passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1o ...................................................................................................
III-(...)
g) PM RONALDO SALES DE SANTANA - titular - Capitão da Polícia Militar

Comandante da Unidade Policial Militar de São Caetano do Sul;
h) PM WAGNER LIMA DE ANDRADE FERREIRA - suplente - Subtenente da

Polícia Militar Comandante da Unidade Policial Militar de São Caetano do Sul;
(...)". (NR)

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 11 de dezembro de 2023, 147°
da fundação da cidade e 76° de sua emancipação Político-Administrativa.

José Auricchio Júnior
Prefeito

Matheus Lothaller Gianello
Secretaria Municipal de Planejamento

Publicada na Seção de Documentação e Estatística, mediante
sua afixação no local de costume

Rosiane de Andrade Vaitkevicius
Diretora do Dept0 de Administração e Recursos Humanos

Página 1

Assinado digitalmente por:
JOSE AURICCHIO JUNIOR 13/12/2023 11:46:24

MATHEUS LOTHALLER GIANELLO 12/12/2023 10:12:31

ROSIANE DE ANDRADE VAITKEVICIUS 11/12/2023 15:27:30

Proc.0 n° 6434/1997 - II Volume

PORTARIA N° 40.891 DE 22 de Fevereiro de 2024

522439-1489561-141-
3913

"ALTERA MEMBRO QUE COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS - COMAD. CONFORME INDICADO PELA PORTARIA N°.
40.146. DE 25 DE JULHO DE 2023".

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR, Prefeito do Município de São Caetano do Sul,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII,
do art. 69, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o constante no processo
administrativo n°. 6434/1997 - II Volume, RESOLVE:

Art. 1o A alínea "c", do inciso I, do art. 1o, da Portaria n°. 40.146, de 25 de
julho de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1o ........................................................................................................
I
c) VALQUÍRIA CRIVELARO - titular - Secretaria Municipal de Educação -

SEEDUC;
(...)". (NR)

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 22 de fevereiro de 2024, 147°
da fundação da cidade e 76° de sua emancipação Político-Administrativa.

José Auricchio Júnior
Prefeito

Matheus Lothaller Gianello
Secretaria Municipal de Planejamento

Publicada na Seção de Documentação e Estatística, mediante
sua afixação no local de costume

Rosiane de Andrade Vaitkevicius
Diretora do Dept0 de Administração e Recursos Humanos

Página 1

Assinado digitalmente por:

JOSE AURICCHIO JUNIOR 27/02/2024 09:59:25

MATHEUS LOTHALLER GIANELLO 26/02/2024 10:41:16

ROSIANE DE ANDRADE VAITKEVICIUS 22/02/2024 17:13:32